
ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

БЫКОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

ПОБЕДИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

25.07.2023 г.                                                                                                                      № 70/138 

 

О состоянии пожарной безопасности на территории  
Побединского сельского поселения в 2023 году   

 

                   Заслушав информацию Главы Побединского сельского поселения Князева С.В. «О 

состоянии пожарной безопасности на территории поселения в 2023 году»,  Побединская  
сельская  Дума  отмечает,  что в   целях обеспечения пожарной безопасности на территории 
Побединского сельского поселения, в соответствии с требованиями  Федерального закона от 
12.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Волгоградской области от 
28.04.2006 г № 1220-ОД «О пожарной безопасности», Постановления Губернатора 
Волгоградской области от 03.07.2023 г. № 331     «Об особом противопожарном режиме на 
территории Волгоградской области»,  Уставом  Побединского  сельского поселения  и в связи 
с установлением сухой погоды, с целью  защиты жизни и здоровья жителей поселения, 
имущества, предотвращения угрозы населѐнному пункту, объектам соцкультбыта, 
повышением класса пожарной опасности, администрацией  поселения  проведена  
определенная  работа  по  предотвращению  пожаров на  территории  поселения.  В рамках 
губернаторской программы  в 2022 году получен трактор  МТЗ-82,1 с пожарным 
водораздатчиком и помпой, приобретена пожарная спецодежда для механизатора. Ежегодно 
проводится опашка населенного пункта шириной 15 м и дискование минерализованной 
полосы до 5 раз за сезон. Членами административной комиссии проводятся рейды и беседы по 
данной тематике. В настоящее время администрацией поселения приобретена дисковая 
борона для дискования минерализованной полосы и отбивания почвы в случае возгорания. 
Сглавами КФХ заключены договора о предоставлении техники в случае возгорания. 
Противопожарные резервуары заполнены водой.  С 06.07.2023 года введѐн особый 
противопожарный режим на территории Побединского сельского поселения. Установлены  
дополнительные меры пожарной безопасности на территории Побединского сельского 
поселения: 

- запрещено разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных 
остатков, сухой травы, листвы и камыша, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме 
мест, специально отведенных для указанных видов работ на территории Побединского 
сельского поселения; 

Рекомендовано гражданам, проживающим на территории поселения, собственникам и 
другим землепользователям  поселения обеспечить очистку придворовой территории, 
пожарные проезды от мусора, соломы и навоза; 

- запрещено складирование грубых кормов в непосредственной близости с дорогами, 
хозяйственными проездами, под линиями электропередач и охранной зоны ВЛ-0.4 КВ; 

- в каждом дворе иметь бочку с водой, ящик с песком, ведро, лопату. 
 

Побединская сельская Дума 

 

РЕШИЛА: 
 

1. Информацию  главы Побединского сельского поселения С.В. Князева «О состоянии 
пожарной безопасности на территории Побединского сельского  поселения»  принять  к  
сведению. 
 

 

Глава Побединского сельского поселения                                               С.В.Князев   


